2019年８月９日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 平賀 治郎

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 中前 圭司

（TEL      03－3991－4541）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月 9 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表し

ました業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019 年９月 30 日）

売 上 高

(百万円 )

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四 半 期 純 利 益

  （百万円）

１株当たり

四半期純利益

  （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,900 25 45 25 6.79

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,100 110 130 100 27.15

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 85 85 75 －

増  減  率 （ ％ ） 5.1 340.0 188.9 300.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
3,585 19 41 64 17.50

2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年４月 1日～2020年３月 31日）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当 期 純 利 益

   （百万円）

１株当たり

当 期 純 利 益

  （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,900 260 300 200 54.30

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,200 320 360 260 70.59

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 300 60 60 60 －

増  減  率 （ ％ ） 3.8 23.1 20.0 30.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2019年３月期）
7,796 233 268 267 72.62

２．修正の理由

売上高は主力のチラシやシール以外の販売促進全般に幅広く事業領域を広げ、顧客市場に対応した

ビジネスへの転換を行い、当初予想を上回る見込みとなりました。

利益面においては、売上拡大とともに、原材料や物流コストの値上げに対応するため、仕入条件の

見直しや生産性の改善を行い、営業利益・経常利益・純利益は当初計画を上回る見込みとなりました。

以   上